Versão 10/04/2019

ETEC ALBERTO SANTOS DUMONT - GUARUJÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO

RESERVA, PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº

152/02/2019 – PROCESSO Nº 776636/2019.

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES, ANEXO I, ITEM

3, DO CAPÍTULO I, DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

O Diretor de Escola Técnica da ETECALBERTO SANTOS DUMONT faz saber aos

candidatos a ALTERAÇÃO do Cronograma de Atividades constante do Anexo I,

item 3, do Capítulo I do Edital de Abertura de Inscrições, publicado no DOE de

29/03/2019, Seção I, páginas 205, 206 e 207, passando a vigorar conforme segue:

B. Do período provável para divulgação em DOE do Edital de Deferimento e

Indeferimento de Inscrições, Designação da Banca Examinadora e Convocação

para a Entrega do Memorial Circunstanciado:

1. COZINHA BRASILEIRA: 13/05/2019 a 17/05/2019
2. COZINHA CONTEMPORÃNEA: 13/05/2019 a 17/05/2019
3. EMPREENDEDORISMO NO MERCADO DE ALIMENTOS E BEBIDAS:

13/05/2019 a 17/05/2019
4. HARMONIZAÇÃO: 13/05/2019 a 17/05/2019
5. PANIFICAÇÃO E DOÇARIA: 13/05/2019 a 17/05/2019
6. HISTÓRIA: 13/05/2019 a 17/05/2019
7. GEOGRAFIA: 13/05/2019 a 17/05/2019
8. FILOSOFIA: 13/05/2019 a 17/05/2019
9. SOCIOLOGIA: 13/05/2019 a 17/05/2019
10. FÍSICA: 13/05/2019 a 17/05/2019

C. Do período provável para entrega do Memorial Circunstanciado:

1. COZINHA BRASILEIRA: 24/05/2019 A 31/05/2019
2. COZINHA CONTEMPORÃNEA: 24/05/2019 A 31/05/2019
3. EMPREENDEDORISMO NO MERCADO DE ALIMENTOS E BEBIDAS:

24/05/2019 A 31/05/2019
4. HARMONIZAÇÃO: 24/05/2019 A 31/05/2019
5. PANIFICAÇÃO E DOÇARIA: 24/05/2019 A 31/05/2019
6. HISTÓRIA: 24/05/2019 A 31/05/2019
7. GEOGRAFIA: 24/05/2019 A 31/05/2019

Versão 10/04/2019

8. FILOSOFIA: 24/05/2019 A 31/05/2019
9. SOCIOLOGIA: 24/05/2019 A 31/05/2019
10. FÍSICA: 24/05/2019 A 31/05/2019

D. Do período provável para divulgação em DOE do Edital de Resultado do Exame

de Memorial Circunstanciado e Convocação para a Prova de Métodos

Pedagógicos:

1. COZINHA BRASILEIRA: 08/06/2019 A 14/06/2019
2. COZINHA CONTEMPORÃNEA: 08/06/2019 A 14/06/2019
3. EMPREENDEDORISMO NO MERCADO DE ALIMENTOS E BEBIDAS:

08/06/2019 A 14/06/2019
4. HARMONIZAÇÃO: 08/06/2019 A 14/06/2019
5. PANIFICAÇÃO E DOÇARIA: 08/06/2019 A 14/06/2019
6. HISTÓRIA: 08/06/2019 A 14/06/2019
7. GEOGRAFIA: 08/06/2019 A 14/06/2019
8. FILOSOFIA: 08/06/2019 A 14/06/2019
9. SOCIOLOGIA: 08/06/2019 A 14/06/2019
10. FÍSICA: 08/06/2019 A 14/06/2019

E. Do período provável para realização da Prova de Métodos Pedagógicos (Prova

Objetiva de habilidades operacionais ou técnicas):

1. COZINHA BRASILEIRA: 24/06/2019 A 28/06/2019
2. COZINHA CONTEMPORÃNEA: 24/06/2019 A 28/06/2019
3. EMPREENDEDORISMO NO MERCADO DE ALIMENTOS E BEBIDAS:

24/06/2019 A 28/06/2019
4. HARMONIZAÇÃO: 24/06/2019 A 28/06/2019
5. PANIFICAÇÃO E DOÇARIA: 24/06/2019 A 28/06/2019
6. HISTÓRIA: 24/06/2019 A 28/06/2019
7. GEOGRAFIA: 24/06/2019 A 28/06/2019
8. FILOSOFIA: 24/06/2019 A 28/06/2019
9. SOCIOLOGIA: 24/06/2019 A 28/06/2019
10. FÍSICA: 24/06/2019 A 28/06/2019

F. Do período provável da publicação em DOE do Edital de Resultado da Prova de

Métodos Pedagógicos e Classificação Final:

1. COZINHA BRASILEIRA: 05/07/2019 A 12/07/2019
2. COZINHA CONTEMPORÃNEA: 05/07/2019 A 12/07/2019
3. EMPREENDEDORISMO NO MERCADO DE ALIMENTOS E BEBIDAS:

05/07/2019 A 12/07/2019
4. HARMONIZAÇÃO: 05/07/2019 A 12/07/2019

Versão 10/04/2019

5. PANIFICAÇÃO E DOÇARIA: 05/07/2019 A 12/07/2019
6. HISTÓRIA: 05/07/2019 A 12/07/2019
7. GEOGRAFIA: 05/07/2019 A 12/07/2019
8. FILOSOFIA: 05/07/2019 A 12/07/2019
9. SOCIOLOGIA: 05/07/2019 A 12/07/2019

10. FÍSICA: 05/07/2019 A 12/07/2019

G. Do período provável da divulgação em DOE do despacho do Diretor de Escola

Técnica homologando ou encerrando o Processo Seletivo Simplificado:

1. COZINHA BRASILEIRA: 22/07/2019 A 27/07/2019
2. COZINHA CONTEMPORÃNEA: 22/07/2019 A 27/07/2019
3. EMPREENDEDORISMO NO MERCADO DE ALIMENTOS E BEBIDAS:

22/07/2019 A 27/07/2019
4. HARMONIZAÇÃO: 22/07/2019 A 27/07/2019
5. PANIFICAÇÃO E DOÇARIA: 22/07/2019 A 27/07/2019
6. HISTÓRIA: 22/07/2019 A 27/07/2019
7. GEOGRAFIA: 22/07/2019 A 27/07/2019
8. FILOSOFIA: 22/07/2019 A 27/07/2019
9. SOCIOLOGIA: 22/07/2019 A 27/07/2019
10. FÍSICA: 22/07/2019 A 27/07/2019

H. Os prazos e procedimentos para interposição de recursos encontram-se

dispostos no Capítulo XII do presente Edital.

GUARUJÁ. 06/05/2019

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica